RECEBIDO
Secetaria Leçisativa

Crnara Murnclpai de Cabedglo/P

Ac

ESTADO DA PARAIBA

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

REQUERIMENTO No ( -I 51 /2013
(Do Vereador Junior Datele)

APROVADO

cinlara Mu

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e
após ouvido o Plenário, que seja enviado oficio desta Casa Legislativa
ao excelentissimo senhor Diretor Regional dos Correios e Telégrafos
na Paraiba, o senhor José Antonio Trajano Vasconcelos, solicitando
providências no sentido de regularizar a entrega das correspondências
nas residências do Bairro Salinas Ribamar neste municIpio, visto que a
rua já possui cOdigo de Endereçamento Postal - CEP, e não se justifica
deixar as correspondéncia nos Correios de Intermares, pois nem todos
os moradores dispunham de condiçOes de deslocamento a referida
unidade, ainda saliento que as inicas correspondências deixadas no
bairro são entregues numa mesma residência, onde a moradora faz a
distribuiçao na comunidade, sendo essa uma obrigaçao do referido
órgao.

P!enário "Luiz de Goes", em 17 de Setembro de 2013.

E P E D I D 0
Cã.r:ara Municipal de CaedeIop

Oflcio n* 9i c3
Em a.oio-9 i43

VISTO

Junior Datele
Verador - PMDB